R U L A N D I P H I L O S. ET M E D I C I

17.

- centibus, gappis ppter diffusis, der Angstigie ete diffus.
5. Panis fatiscens, vel panis quis spongiatus, ex quo cum plumbis,
quod additum, argentum est ex parte tis dirus et ch.
6. Panis argenti et plumbi, que ab ore segregata sunt.
7. Ace in quo inest argentum temperatum cum plumbis tis. Cuius est
diffus.
16. Ace a panibus fatiscientibus torrefactis epentum gar diffus,
19. Panis acris ab omni metullo liber astigort oda tis diffus
20. Spina, qui, dum panes fatiscentes torcente, orta sunt, dörnter,
etiam istre ad istud.
22. Panes acris ex spinis confecti, tis oda diffus grotibus, so non
dörnter grotus.
23. Spina de panibus, que ex semel cesatis panibus, spinis confolutis
ortu sunt, dörnter, so tis ignine grotis et scoriis.
24. Aes costum, cui aurum inest, eas gold grot.
25. Aes costum, cui argentum inest, eas silver grot.
26. Cui aurum et argentum simul inest.
27. Magnetide tis quum recipio Msping.
28. Cadmia Metallica tintum gallo Msping.
29. Aurei coloris Msping.
30. Coronarium, quo ornamenti loco nostri utuntur rusticis
infectis. Tagn, Larvans man. dirus et bruis, ha magis den
fasciatus.
31. In rubro floridum perforat diffus.
32. In rubro fuscum nos diffus.
33. Auri colore arti Chymistica tintum, Alpinis ppter gold.
34. In auro ratiom argenteos.
35. Argenti colore arti Chymistica tintum, Alpinis ppter silver.
36. Cum plumbis candies mixtum, glo. oda Msping.
37. Clem atum, grotis.

C.

LEXICON ALCHEMIE MART.

38. Cotonum cum plumbō candido mixtum, gemmæ glaciis pug.
 39. Temperatura, cuius dimidiat pars est ære et argento con-
 flatur suboleo.
 40. Aes in canales ferrosum dissipatur, duos mundi
 probas, magis
 41. Aes in granula redactum: seu: ut appellant vulgo: gran-
 larum gradiorum dissipatur.
 42. Flos uris de panibz carentibus epilans instar seminis milii
 dissipatur oculis, sed non glutinat dissipatur absting.
 43. De carentibus catinis epilans, minitor, quam semen pa-
 paveris erratici dissipatur, duo uero den tigela pugnat.
 44. Flos ceris venis, epilans sponte ex catinis carentibus, ut
 olim in Cypro ab ære. Byrrus dissipatur dissipatur, garbepi,
 uero, dupl. datur, et non abstinat.
 45. Aes cotum et malles induratum, gradier dissipatur.
 46. Aeris squama, groba dissipatur pluribus uis den gamet.
 47. Aeris squama purissima, quibus figuris usus viridi co-
 lore tingunt, dissipatur brachium, et non illa tempore gravis vix.
 48. Aes in globulos dissolutum, gros gradiorum dissipatur, debet
 iter den basam geri.
 49. Aeris scobes climata. dissipatur frustis.
 50. Aeris batitura, ut nomine Italice non ulli volat,
 huc est, as ductum in lani nas, dissipatur bestia.
 51. Aeris filia dissipatur draft.
 52. Aeris filia indurata pro filis aureis facta rotunda
 galea
 53. Aeris filia argentata, falsa galea s'ebet.
 54. Plumbō candido obtutu, uerbi inter omnes.
 55. Recrementa nigra, que de lapide arario in primâ
 excavatione detrahuntur, pugnatur et illa pugnatur.
 56. Metallæ fasti è lapide arario, q semel cotu, et cui recrēmē,

RULATIDI PHILOS ET MEDICI.

- tum detractum est. cui Mattheus, p[ro]pterea gaudi regi est.
57. Metallum factum è lapi de aerario, quod sepius torrefactum, iamq[ue] ultimo excoctum, cui prima et secunda recrementa detra-
acta sunt, fit tincturam for, q[ui] p[ro]funda geripit.
58. Tela orichalcata Massingeriatis.
59. Primum recrementum rubei coloris est matrix uiceolorum, ex
quibus apud nos mixtum bibi solet, d[icitu]r mas die nufra magis.
firmitatis magis.
60. Ponderosum secundum, ære plurib[us] mixtum, q[ui] vocant
lingua germanica ottris. It[em] iterum ad metalla, ut citius
fluant, in ultimā excoctione additur ottris, scilicet tincta
glacioris siccis fustis glaciis, miscet et desinficitur.
61. Tertium recrementum, quod in fornace remanet, quando
cuprum, cui adhuc argentum inest, effluxerit. Ex isto recre-
mento cum contunditur, et ad excoctionem iterum preparatur,
fit ferrum, d[icitu]r rarus, d[icitu]r magis dubius, magis.
62. Recrementa, que è panib[us] æris torrefactis detrahuntur
gaufr glaciis.
63. Recrementa cipri prima levia sunt.
64. Secunda graviora.
65. Tertiū gravissima, et coloris nigri, carulei, purpurei, rubei.
In superficie montium Ibleia reperitur terra rubea, vel lapi-
des rubei, qui b[ea]tis effuditur lapidis arariis fossilib[us]: sub ista
lapidum genera undecim sunt, antequam ad causam fodienti
perpetratur, qui est æris copiofi foecundus. Roforo Berg.
1. Lapis durus, rūdis, colore terreo.
 2. Non adēs durus cinereus color, p[ro]fusa vider p[ro]fusa.
 3. Durior et asperior, colore similis primo ob[er] vancastri.
 4. In cinereo nigricans, sed secundo solidior, hastans.
 5. Cinereus durus et asper vancastri stans.
 6. Hidem durus in cinereo nigricans, ut quartz, v[er]p[er]litterstein ad Blittersheim.
- C. 2.

LEXICON ALCHYMISTICUM

20. Colore secundo similius, sed mollior, obseruata utrūq; pīpolis
 8. Cinerēg, septimo nigror paulo atq; minor. Mittit pīpoli
 9. In candido cinereis, molles, qui cibello, ut magis dura
 scindi potest. Utroq; utrūq; utrūq;
 10. Cinerēg marmoreā duritie et soliditate eius.
 11. In cinereo priotib; omnib; nigror, nōtrig odor nra.
 12. Lapis fissilis Islebianus, colore sub cinereo, qui ex his
 est diuers, tūq; pīpoli utrūq; utrūq;
 Aethina dicitur ignis subterranea, invisiibilis et sulphurea, qui
 lapides sub mensibus adurit in carbones gagati persimiles,
 resina et bitumine quodammodo pleni sunt, ut carboni ex li-
 gno rice non illae nationes iustite, et q; sertim falsi ferrari.
 Non illis locis videndum se præbet uno tempore magis
 quam ut in Siciliano regno, eo monte qui nomen hoc ipsum
 habet, item in regno Neapolitano. Putatq; non longe à
 Neapoli. Olim veteres eisdem ejusdem flugationis ad-
 mirati, nec valentes eam post multam indaginem reddi-
 tandem eū desperationis dererunt, ut inter celeberrimos
 philosophos, Physicos atq; medicos Empedocles unius
 in medias Aethinas flamas deborandam se se conjecterit
 reverendia potiū quād ignorantia videntur. Item Cij
 Plinius ejusdem ignis fumo esse non aliter suffocandum
 exhibuit. O vero hominū ingenia, qui, dum ignoran-
 te nihil volunt, epperint nullos labores sustinuisse,
 ut nihil scirent, præterea quædam nosam adferunt mor-
 tam, epistimantes satiū esse non vivere quād nō scire,
 q; tamen non ignorabant esse transitoria. Misericordia
 domini absoluta cognit, prunas ardentem in oīlam norunt
 concludere, ne per rimulam minimam aeri pateat aditus,
 ad hunc modum prīnis emoritur et suffocate ignis, q; nisi f; aeri
 et in ipso vivit. Si tamen priusq; optimus sit orig, ut vel scintilla
 supersit, fudo spiraculo, reviviscit, et in pristinum statim redit. Non
 secus de Aethope iudicandum, q; suam in mundi centro ducat
 originem, triāq; ut oīla continente. Verum oī caret suis spiraculis, cir-
 cum

R U L A N D I P H I L . E T M E D I C I .

um terce globū hiantib. q̄ modo p̄ hoc, idemdem p̄ aliud vitū et
et nutrimentum habirit op̄ idere. Si vero quis carent spiramini bus,
hanc aliter quam de olluri miliernis igne fuit necessā est. Item.
hinc omnes minera adentes eis suscitantes, p̄ficiuntur. Ita
fructu in etrago, q̄ dicitur in duflo, manefat, dicitur in p̄ncholo
nunquam. Ita alle Gertrudē r̄ eos in etrago.
Technici dicunt spiritus ignei, vel spiritus ignis, hoc igne flagranties,
qui varijs modis et formis apparent, ut igne flamme, litiones,
globi, spharicæ prunus, itaq; in sulphuratis mortibus.

Aetitis à Germanis dicite: eis Tedesca, vel propter colorē,
vel propter virtutē illam, quod aquila sine illa parturire
neguerat: alleviat enim partum: ab alijs dicitur lapis erodialis
vel aquileinis. Est gemma variarum Specierum, ut ego
observari. Prima eis species est prægnans lapide, ut eam de-
scribit Dioscorides, cum qualitur, alius lapis, in utero sonat.

Lagū lapis rotundis, ut galla concavis aliam in se prægnans
lapidem continens: haec species reperitur ad Salam, Albim,
et plurimum in regione, que idem à nostris dicitur: dicitur
estius et multus. Hec immensas habet virtutes, præcipue
continet gravitis partis, cum viro & sint liberica. Secunda
species Aetitis est prægnans terra, seu argilla candida et
crocea, et hac est geodes gemma, cuius Dioscorides in fine citu-
ti capitis facit mentionem. Taliis que in se terram vel ar-
gillam continet conceptum, reperitur Dresden in Misnia,
et hinc inde in Saxonie. Ad Albim loco descriptu illam
speciem crocea argilla prægnantem inveni: reperitur ad
Salam candidam in se continens argillam. Tertia est
prægnans aqua, q̄ posita in loco calido sudat, et unidus
dicitur. Unde ei carmen: Perpetui flety, lacrymis defluit Enydras,
Qui veluti ex pleni fontis scaturigine mandat.

22. LEXICON ALCHEMIE MART.
Plin. l. 37. c. 11. et Solin. c. 40. hisq; egrégie mentionem facient. Sic
n. inq; Plin: Enydrus semper rotunditatis est absolute, in can-
re est levis, sed ad motum fluctuat intg; in ea, veluti in ovo liquor.
et Solin: Enydrus exsudat, ut clausum in eo pites fontanum scutum
ginem. Quarta species est praeognans arena et lapillis. Quinta cognans
Chelonitide, nul; den. Missalstrem, de qua in Geod. c. Septuognas
est calido silice, quam speciem etiam inde ad Albam in loco supra
descripto, exq; matricem cum aperiem, inveni silicem tali for-
mā, a candidum, subrotundum in longum, durissimū, qu. ad
caput animalis cuiusdam ad haec sit, erantq; in eis superficie
cellulas qu. apud in fabis, cinq; speciem alteram aliquā eptra
matricem inneni solidū tuli forma, b. q. ferme pilens. Plin.
l. 10. c. 3. utitem, quem alij gagitem dixeris, reperiū dicūt in
nidis aquilarum, praecipue barbararum, et esse lupidem cognā-
tem intg; cum quadratq;, atq; veluti in utero sonante, et qui
nihil igne derendet: et hoc q. comune habet cum gagate; unde
sun et gagates dicuntur: præterea illi mappina vim medicat, qui ē
nido aquilar diripiuntur. Porro l. 36. c. 27. reperiū actites dicūt
in nidis aglaia et binos und marem et foemina, et sine his purere
aglos o posse: sicuti argilla ex clisis pellis supponit achatem, qui
cutodit illos à morte veneratōrum: Facit autem actitis hæc ge-
nera vel species hæc. Actitas Plinij est quadruplices.

1. Pustilla mollis in Africā nascens, intra se ac velut in alvo habet argilla
suadēm candidam. Est frābilis, et putant eis foeminae regnū ac hoc
species reperiūt apud nos argilla flava prægnans: Et hic est
Geodes Diocordi.

2. Hascite in Cypro, colore simili illi, q. in
Africā nascitur, amplior tenet atq; dilatatur, et roris globosa
facies mollis est, et frābilis; habet in alvo arenam sicindam
et lapillos, cinq; species sunt prægnantes conchylide et silicibus.

3. Hascite iuxta Tencudem in Thighiussay, unde dicitur Tha-
phinsaq;, invenitur influminib; candida, et rotundata, hinc est in
alvo, q. vocat callimy, nec q. equum est teneris.

4. Durus similis gallæ nascitur in Arabia, q. magis esse creditur, subtili-
tum in alvo habens lupidem ac durum: hic mappina celebatur à
Dioco: et etiam reptile apud nos, ut in quadentib; distum est.

R U L A N D I P H I L . E T M E D I C I

23.

Achites omnes continent et custodient partes, et valent contra res
abortum insidias, ut idem Plin. testatur l. 34. c. 11. item a colore a.
quibus cunctis canticantibus esse. Cetera nota, q. hunc achitem vocant q.
dam et echitem, q. lechis, q. hieros avium est, habebet super illa lib.
torum ostanj, ubi achites reparante. Verum alia est achites, q. cui ad parvum
de quo super. Plin. l. c. en. et specie altera lechitis et achitis menominat.
E. non sunt idem. Vide de achite et solini c. qu. Serapion l. Agric. c.
Hagar Athamach, et Razim, l. de proprietatibus Albertini, evacem

Abalios.

Alij vero se p. species totius enim trahunt, quas propima post operationem
pagina innominis sub signo *

Affronitrum est spuma nitri, q. Arabice dicitur Baurach, vel.

Affronitrum spuma nitri que est salsa, glasgall, ut qda
Circum, vel Affronitrum est sal Cappadocum.

Africus Mittel oder sonst.

Affeniem, id est, aria. Affeos, id est, spuma. Afros idem.

Affrodina, id est, Vennus. Afformus est vitrum.

Affrotron, spinea, fainig. Affarx, atramentum. Affaris idem.

Afrugat ist, Rosgrin. Affrensi, id est, minium, idem.

Afiara, id est, cerusa, cerijuris. Almal idem.

Afrob est plumbum nostrum, corporis immundum.

Agar, id est, calyx, Algierit, idem. Agaba ist, operaria dulz.

Ahenum est vas metallicum ex cupro aut ferro dum pedum
altitudinis, ejusdemq. ferè latitudinis eiusum. Hinc frustigio
copercium, sequentem in modum formatum, illius re limites
rite claudens, imponendu est. His lamina cupred ad aheni cupuci-
tatem (nonnulli rei familiari consilentes pro cupro lignum afee-
re assumunt) rotunda, in eum centro (q. uni encubitor
inservire debet) ad amplitudinem imponendi vas is, foramen
excavate, ut vas pro i. levu primitu possit. At latere vero al-
terius prope aheni finem aliud parvum foramen, per q.
calida suffunditur, et defestu exspiratur aqua: suppeditur, propter ap-
pensum hinc aheni cum operculo in balneis frangutu sibi est.

Ahusat ist, arsenicum sulfur, cuius illa delecta.

Ahusat ist, arsenicum sulfur, cuius illa delecta.

LEXICON ALCHEMIE MART.

29. *Aiarazath, althenot est Berij.*
AKibot, id est, Sulphur, alchabit, alchinit.
A Kon, col: hinc atonitum, herba q̄ cantib⁹ nascit⁹, nomen fit
Est autem cos lapis, quo cultri ac nunti⁹, alias in strumento
Germanice vocata Herkynia, sive Egypti. Huius apud nos variis
sunt species: coloris nigri, candidi, flavi, nigerimi. Diosc. l. 5. c. 93
cotum Napiam dicit, et recitat rives materiae, quae deterity
excavendo ferri. Etis pelyso. Sic species cotis est, quam alias
vocant Heracleum et Lydium probatostrum: qui notus an riva-
bris et dicite coticula, cuius Plin. meminit l. 33. c. 8. Est et
species cotis lapis ille, qui eruit⁹ in Misnia, quo utuntur
nunc compastores librorum. Sic cotis est alia species Vridis,
quæ dicitur cos ocularis: vel eos olearia, vel olearola.
quia oleo aspergo accunjo in ea instrumenta ferrea. Sunt
et aliae eis species, quas tu ipse deferre hinc poteris.
Alabastites labradorum, à patria Alabastria regione, ubi
crevit in Aegypto, et Syria Damasco. Hujus lapis ex species
marmoris noti Venetijs. Quis tres sunt species: Prima can-
dicit, quæ à germanis utib⁹ bladostor strum, de quo o-
lim ferebant imagines sanctorū et monumenta sepulchorum.
Secunda eis species habet migras maculas, cum effigie
alabastor strum. Tertia in ioffi interdum candidat, propterea
onyx dicitur, volget⁹ alabaster strid, quia unguis
humani colorē representat. Et hanc proprie in se illi
est speciem Dioscrides, cum inye: Alabastites, q̄ el onyx
dicit, cremat⁹, duritas cum pīce aut resina dissentit.
Ceterum de onyx, id est, testa conchylii et ungue odorato
in 2. l. Diosc. agit. Poterem⁹ duas species. etiam apud
nos in Germ. reperiunt⁹: ut in Chæriscis, non proucul
à Norwicā et in saxoniam circa Hildesheim. Plin. l. 36. c. 7
et 8. Alabastitem aptum ad usum unguentaria dicit, et epu-
stum emplastris condire, patridam eis tē circa Thebas Ae-
gyptias, et Damasci. Syrie, Asiaq; M. lissimum econtra in
Cappadoc. Consule et eiusdem l. 13. c. 13.

Ala-

Alahabar, alabari, alchonor, allarinoch, alohonoch, alrachas,
alastrob, alomba, alooc, id est, plumbum, allabor, alcumor,
idem.

Alafor, id est, sal Alkali, alafort idem.

Alahic, Etliche sagen es sey ein Ofen der Alchymisten/etliche sag
gen es sey Kohl.

Alatan, id est, lithargyrium plumbi, Bleyleiste/ Haffnergleise.

Alasalet, id est, Armoniacum.

Alaboni, aloanach, Ist Bley.

Alartar, id est, æs vstum, gebrändt Erz.

Alachashec, id est, tribulus.

Alahatib, id est, lapis rubeus.

Alafreg est species cerusæ.

Alaurat, id est, sal nitrum.

Albatio, die Weisse/die tödigung zu Aschen verbrande.

Albanum, id est, sal vrinæ.

Albani lapis salis lacti.

Albaras, id est, Arsenicum.

Alberick, id est, album æris, weiss Erz.

Albetad, id est, galbanum.

Albeston, ist lebendiger Kalc.

Albi, id est, sublimati.

Albir, id est, pix de corticibus taxi, Bech von Nben rindern. Cre
do quod sit substantia, de qua sit incaustū, id est, Damit man
Dinte machet.

Albor, id est, yrina.

Albot, id est, crusibulus, Ein Goldschmidts Tiegel.

Albotat, alfidas, id est, cerusa, asfideque.

Albotim vel albotai, id est, terebinthina, Terpetin/albuhen, al
tilbat, albotra, bora, debutum, helcabatan, helkaboni, hel
calbat, helcalidar, kytram.

Album, id est, Weiß Kupffer.

Albuhar, Bleyweiß.

Albula, Perlein.

Alcali, principium Chymicorum symbolicum. Est sal ex omniū retum cineribus sine calcibus corporum extractum: idq; omnib; rebus inest propriū, siue liquidæ sint siue calidæ. Salz auf aller gebrandter Materi Aschen oder Kalck gezogen / welches eigentlich in einem jeden Ding / es schüssig / oder ganz hafft / ist vorhanden. Mag genennit werden / Aschen salz / Kalck salz.

Alcadp, id est, atramentum album.

Alcaol, id est, lac acetosum vel Mercurius.

Alcahest Mercurius dicitur præparatus: noñulli volunt esse tararum: mens tamen auctoris facile deprehenditur a præparationis eius descriptione.

Alcanna vel Alcona apud Auicennam arbores subtile, longæ, habentes nodos, sicut Canna, quibus hastarum loco vtuntur Arabes. Quidam etiam pro ligno Guaiaco sumunt.

Alcebris viuum, id est, sulphur, alneric, anerit, aneric.

Alchahest, id est, Mercurius præparatus in medicinam hepatis, Zugricht Quecksilber / der Leberdienstlichen.

Alchimia est impuri separatio a substantia puriore.

Alchitram vel Alchietam, id est, ol. Iuniperi, pix liquida, arsenicum præparatum ad abluendum.

Alchitran, id est, fax destillationis, Item ol. iuniperi.

Alcimad, id est, Antimonium, alcofol, alfacio, Spiegelglas.

Alcohol est puluis subtilissimus.

Alcohol vini (sine vini exsiccato Epitheto) est, quando omnis superfluitas a vino ita separatur, ut accensum ardeat, donec totum consumatur, nihilque facum, aut phlegmatis in fundo re-

do remaneat. Das subtiliste Puluer / so man machen kan.
Sezt man aber darzu Alcohovini, ist es ein rectificirter distillirter Wein / der sauber aufz'brennt / wen er angezündt wirdt.

Alcool) Nonnulli satis incongrue, sunt interpretati pro pul. minutissime trito, pistillo vel mortario ferreis, æneisq;. Sed error istorum satis arguitur eo, quod variis locis Paracels. de alcoole vini scribit, pro aqua ardente rectificata, quæ quidem nihil cum puluere commune habet. Est igitur alcool rerum, aut corporum quorum cunque nihil aliud, quam purior & mundior substantia ab impura separata. Ut alcool antimonii Paracelso nil aliud, q; hoc. Autem vult, ut antimonium non modo atteratur pistillo & mortario, sed etiam in volatilē suam substantiam a suo naturali colore non immutatā. Idq; solo ignis & caloris beneficio, regimineque fieri necesse est, ut postquam vulgariter contritum fuerit, philosophice tandem atteratur sublimationibus, quæ pistilla sunt philos. & mortaria. Docet alio loco sublimationem hanc fieri debere, sine omni capite mortuo. Satis itaq; constat, nihil fæcum ante sublimationem adfuisse. Proinde necessaria est ista sublimatio stibii, vel frustraneum opus, & inanis labor ad antimonii flores suscipitur. Maxima pars eorum, qui Paracelsi præparationum anatomiam exercent rerum, tentantes arcam hoc fallitur. Statim autem a vulgari tritione sublimant in fuliginem albā. Sed prius in cœlum scandere posse, quam hac via flores citrinos aut rubeos elicere, suo dainno sèpius experti sunt. Vulgare non est, at mere philos. artificium paucissimum cognitum. Proinde filiso doct. reuelandum. Eiusmodi sublimatio fieridebet igne admodum temperato, ut antimonii puluis minime liquefaciat, ascendat nihilominus, ut farinæ floes parietibus adhærere cernitur molendinorum.

Alcolisimus est comminutio vel corrosio.

Alcol, id est, Acetum, *Eßig*.

Alcocl, id est, lac acetosum.

Alcone, id est, Aurichalcum, *Mösch*.

Alcor, id est, æs vstum quasi grana.

Alcore est quidam lapis, habens folia similia argento, *Spatt*/
Altores idem.

Alcohol est stybium siue antimonium.

Alcubd, id est, butyrum crudum, alumbair.

Alcubrith, vel Alcur, aut Aluzar est, idem quod sulphur,
Schwebet.

Alec, id est, vitriolum.

Alecharith, ist Mercurius.

Alechil, id est, tripes, *Dreyfus*.

Alectoria est gemma, teste etiam Plin. I.37. c. 19. crystallo similis
vel aquæ limpidae: Et in summa præ se fert crystallinā speciem
magnitudine fabæ in ventriculis gallinaceorum, ceu ut Al-
bertus vult, gallicastrati: post quartū annum reperitur. Redde-
re dicitur diuites, & bellicosos se portates. Et Milonē Cro-
toniensem hunc propter ferunt in certaminib. fuisse inuestū.
Cociliat gratiā puellis, restinguunt sicutim. Vide & Solinum c. 4.

Alefantes, id est, flos salis, *Salzblum*.

Alembaci, ist gebrandt *Bley*.

Alembic, id est, Mercurius.

Alembicus seu capitellum, (*Ein Helm*) quod vas inferioribus
ad vapores recipiendos imponitur.

Alembicus alijs rostratus est; alijs cœcus. Rostratus est, qui
humores resolutos per canalem aut rostrum ad vas recipiens
dimittit: Alius cœcus, hoc est, sine rostro sublimationibus
inseruiens. Hic in sublimationibus nonnunquam in vertice
perforatus aliquantulū est, humores ascendententes emittens.

Alem-

Alembroth est sal Mercurii vel sal philosophorum, & artis, clavis artis, Philosophisch Salz / Weissen Salz / der Schlüssel zu der Kunst.

Alembroth desiccatum quidam appellat sal tartari, magisterium magistrorum, Vordrockneter Weinstein / Salz / aller Meister Meisterstück.

Ales, id est, sal compositum, zusammen gesetzte Salz.

Alexanthi, Altingat, id est, flos aris.

Alexir, id est, Medicina Alchymice præparata.

Alezaram, id est, lotura plumbi, Bley wäschchen.

Alfacta, id est, destillatio.

Alfamadi, id est, cinericus.

Alfadidam, id est, scoria auri, oder Gold.

Alfaida, id est, cuprum vstum, vel laminatura Veneris, Rupsferblech.

Alfatide, id est, sal Armoniacus, salmias, alacap, alorap, alfol, alisteles, alcob, azonec, anoxadic, anacab, andex, aquila, butrum, alizeles.

Alfasit, aluasit, id est, testa.

Alfusa, ist Tucia.

Alga, Schilff.

Algali, ist nitrum, Salmite.

Algemet, id est, Carbones.

Algeriae, Algerie, id est, Calx, Kalk.

Aligulus, id est, confectio.

Alima: ist etwas sandes / so in den Gold Metallen gefunden wirdt / darauf das Bley wirdt.